Sideraq; in cælum stupri mercede recepta  
530  
Pellite, nè puro tingatur in aquore pellex.

y Ita Iuno, Iliad. ξ. *Οἱ μὲν ἐν σφοῖσι δόμοισιν εὐπροφονήσῃ ἀπί-  
ταλλον, Δεξ' ἀέθροι* Peins, ὄτε, &c. ratione Physicâ, quod ex aquâ  
rarefactâ & attenuatâ gignitur ac nutritur aër, cujus regionem infimam  
statuunt Iunonem. x Ad fabulam traducit causam naturalem, quod sidera  
polo nobis elevato vicina nō subeant horizontem, qui poetis & vulgo *maie*,

Corvus, Coronis, & Nyctimene.

F A B. 7. 8. 9.

Di maris annuerant: habili Saturnia curru  
515  
Ingreditur liquidum a pavonibus aëris pictis,

520  
b Tam nuper pictis cæso pavonibus Argo,  
Quam tu nuper eras, cum candidus ante fuisses,  
Corve loquax, subito nigrantes versus in alas.

525  
Nam fuit hæc quondam niveis argentea pennis  
Ales, ut aquaret totas sine labe columbas:

trahat currum Iunonis, propter variegatam & multicolorem aëris naru-  
ram: qua de causâ & Iris eidem nuncia & ministra est. b Repeitib  
*παρασκευαστην* ad connexionem seq. fabulæ:

D

† Nec

515  
f Ita Mss.  
nostri, ver.  
codd. ac  
melius  
quàm vulg.  
mentur.  
† Cordolia  
mea.  
520  
u Circulus  
Arcticus.  
vide quæ  
ad 45. verf.  
1. lib.  
x Restituat  
illi formam  
priorem,  
sicut & res-  
tituit suam  
Iō nepti  
Phoronei è  
vacca in  
mulierem  
restituta.  
740. verf.  
1. i.

Nec servaturis vigili Capitolia voce  
 Cederet asferibus, nec amanti flumina Cycno. 540  
 Lingua fuit damno: lingua faciente loquaci,  
 Qui color albus erat, nunc est contrarius albo.  
 Pulchrior in tota, quam Larissæ Coronis,  
 Non fuit Emonia. Placuit tibi, Delphice, certè,  
 Dum vel casta fuit, vel inobservata: sed ales 545  
 Sensit adulterium Phœbæius; utq; latentem  
 Detegeret culpam non exorabilis index,  
 Ad dominum tendebat iter: quem garrula motis  
 Consequitur pennis, scitetur ut omnia, corvix:  
 Auditæque via causa, Non utile carpis, 550  
 Inquit, iter; nè sperne meæ præfagia lingua.  
 Quid fuerim, quid simque vide, meritumq; requires;  
 Invenies nocuisse fidem: Nam tempore quodam  
 Pallas Erichthonium prolem sine matre creatam  
 Clauserat Actæo textâ de vimine cistâ, 555  
 Virginitusq; tribus gemino de Cecrope natis  
 Servandam dederat; sed enim inconfessa quid esset;  
 Et legem dederat, sua nè secreta viderent.  
 Abdita sponde levi densa specular ab ulmo,  
 Quid faceret. Commissa<sup>b</sup> duæ sine fraude tuentur 560  
 Pandrosos atque Horse; timidæ vocat una sorores  
 Aglauros, nodosq; manu diducit, & intus  
 Infantemq; vident, apporrectumq; draconem.  
 Actæa deæ refero; pro quo mihi gratia talis  
 Reddidi facer, h ut dicar tutelâ pulsa Minervæ, 565  
 De ortu Erichthonii de semine Vulcani, vim Minervæ parantis, in terram  
 effuso, obignari, & tribus virginibus Cecropidis commendati, vide La-  
 rantium l. i. de falsa religione c. 17. Anuigonum ἰσοραίων παραδῆξαν  
 σπαραζῶν. 16. Pausaniam in Atticis. Nomen illi fecerunt ἑρως  
 cum Minerva, & ἔρω unde satus. Natal. Com. 4. l. 5. c. & 9. l. 11. c.  
 g Cecrops δῖουσις dictus, vel, quia ex Sais urbe Ægypti advena Athenis  
 primus regnavit, utriusque linguæ peritus: vel quia primus marem femi-  
 næ matrimonio junxit, ut autor est Iustin. l. 2. Tzetzes in Lycophronem,  
 h Antigonus ἰσοραίων παραδῆξαν σπαραζῶν refert Agraulon (sic  
 enim nominat Aglauron) & Pandrosion cistam aperuisse, & conspexisse circa  
 Erichthonium duos serpentes, quod negant alii, voluntq; i- Appositum dra-  
 conem sibi videre visas, quod Erichthonius serpentinos haberet pedes, la-  
 ptum inferne & caudam serpentis. k Cornicem ob garrulitatem & veritatem  
 prudentiæ Deæ. In Minervæ templis lucisque raro, Athenis omnino non  
 aspiciunt, Plin. 10. l. 12. c.

Et ponar post noctis avem. Mea pœna volucres  
 Admonuisse potest, nè voce pericula querant  
 At puto, non uliro, nec quicquam tale rogantem  
 Me petiit. licet hoc ex ipsa Pallade quaras:  
 Quævis irata est, non hoc irata negabit. 570  
 Nam me Phocæica clarus tellure Coronæus  
 (Nota loquor) genuit, fueramq; ego regia virgo,  
 Divitibusq; procis (nè me contemne) petebar.  
 Forma mihi nocuit; nam cum per litora lentis  
 Passibus, ut soleo, summa spatiarer arenâ,  
 Vidit, & incaluit pelagi Deus, utq; precando  
 Tempora cum blandis absumpsit inania verbis,  
 Vim parat, & sequitur: fugio, densumq; relinquo  
 Litus, & in molli nequicquam lassor arenâ.  
 Indè deos, hominesq; voco: nec contigit ullum 580  
 Vox mea mortalem. mota est pro virgine virgo,  
 Auxiliūq; tulit. Tendebam brachia celo:  
 Brachia caperunt levibus nigrescere pennis.  
 Rejicere ex humeris vestem molibar: at illa  
 Pluma erat; inque cutem radices fixerat imas.  
 Plangere nuda meis conabar pectora palmis;  
 Sed neque jam palmas, nec pectora nuda gerebam.  
 Currebam; nec, ut antè, pedes retinebat arena,  
 Sed summa tollebar humo: mox acta per auras  
 Evehor, & data sum comes inculcata Minervæ. 590  
 Quid tamen hoc prodest, si diro facta volucris  
 Crimine Nyctimene nostro successit honori?  
 An, quæ per totam res est notissima Lesbos,  
 Non audita tibi est, Patrium temerâsse cubile  
 Nyctimenen. Avis illa quidem; sed conscia culpæ 595  
 Conspectum, lucemq; fugit, tenebrisq; pudorem  
 Celat, & à cunctis expellitur æthere toto.  
 Talia dicenti, Tibi, ait, revocamina, corvus,  
 Sint precor ista malo: nos vanum spernimus omen.  
 Nec captum dimittit iter: dominoq; jacentem 600

2 Noctum.  
 quæ Minervæ sacra,  
 quia nocti-  
 vida in te-  
 nebris per-  
 spicit, ales  
 noctis quæ  
 Euphone  
 dicta, nâ que  
 εὐφήμη  
 βελή.  
 ut & pro-  
 pter oculos  
 cæcios qui  
 illi cum  
 Minerva  
 communes  
 quæ & ipsa  
 γλαυ-  
 κώπις.  
 Quin &  
 frequens  
 est Athenis  
 urbi Mi-  
 nervæ.  
 m Tum cor-  
 nis plena  
 pluviam  
 vocat im-  
 proba voce,  
 Et sola in  
 sicca secum  
 spaciatur  
 arenâ.  
 Virg. 1.  
 Georg.  
 n Nyctei  
 regis Lesbii  
 filia, quæ  
 patris amo-  
 re capta,  
 incesti pœ-  
 nas dedit,  
 in noctuam  
 mutata.  
 hinc luci-  
 fuga, ab  
 avibus, in-  
 terdiu si  
 prodeat, in-  
 cessitur.

e Coronis filia fuit Phlegya, Apollini adamata, ex quo prægnans copiam sui fecit Iſthyi filati filio, quod cum Apollini corvi indicip inuocuiſſet, telis eam confodit; utero tamen matris puerum extraxit, quem Aſculapium nominatum Chironi educandum tradidit. Ex Phlegya i.e. calore Solis, & Coronide i.e. æris temperamento natus eſt Aſculapius, qui pater Hygieæ vide Naral. Comit. l. 4. c. 11. p. Amatae Coronidis, q. Ex tumida frendens Mavortius ira. l. 12. z Arcum & ſagittas. ſ. Al. rapit. z Hæc dixit moriens: & cum Poſite Virgiliano, Concidit ac multo vitam cum ſanguine fudit. 2. An. verſ. 532. a Deos didici ſecurum agere ævum. Nec ſi quid gravius faciat natura, deos id Triletes ex alto coeli demittere reſo Hor. 5. ſer. 1. l. Neque enim lacrymarum Deorum eſt. x Ad certior firmioremq; ictum, ut uno vulnere caderet, quod in viſtimis auſpicatum. y Popæ, viſtimarii hoſtiam percutientis. z Ipſius Apollini diſplacens; an mortuæ nihil profuturos? a Quorum fe ingratum inquitumque damnaſtat autorem. Iacobus Bononiensis interpretatur parvas extemporales exequias. Legitque, injuſtaque bulla, minus reâ. eſt enim *ὀζύμωρον* juſta injuſta. vide Io. Ger. Voſſium 5. l. Inſtitut. Rhetor. b Aſculapium, ſupra. ad verſ. 60r.